
Numero / Bib 
Number

Nombres / Name
Fecha Nac. / 

Birthdate
Edad / Age Pais / Country . Categoría

1 Anthony Mark Leslie Pollard 11/04/1992 19 Belice Juv. A

2 Denroy Triston Nembhard 01/07/1992 19 Belice Juv. A

5 Ian Elsworth Cunha 17/6/1977 34 Belice Mayor

6 Marco Antonio  Castellanos 18/07/1981 30 Belice Mayor

7 María Fernanda Aguilar Peña 09/06/1997 14 Costa Rica Juv. C

8 Nicole Andrea Mora Espinoza 18/12/1996 15 Costa Rica Juv. C

9 Georgina Delgado Vargas 27/09/1989 22 Costa Rica Mayor

10 Carlos Ricardo Rivera Araya 26/12/1992 19 Costa Rica Juv. A

11 Steven Francisco Valverde Vindas 30/01/1993 18 Costa Rica Juv. A

12 Francisco Antonio Hernández Alvarez 14/09/1994 17 Costa Rica Juv. B

13 Juan José Vargas Rodríguez 28/07/1994 17 Costa Rica Juv. B

14 Andrés Mauricio Rivera Araya 13/05/1996 15 Costa Rica Juv. C

15 Alejandro Calderón Zúñiga 06/04/1989 22 Costa Rica Mayor

16 Kenneth Josué Calvo Conejo 06/05/1989 22 Costa Rica Mayor

17 Delbin Solís Cartagena 17/04/1986 25 El Salvador Mayor

18 Gladis Nataly Hernández Landaverde 01/03/1990 21 El Salvador Mayor

19 Carlos René Aguilar Pérez 04/04/1992 19 El Salvador Juv. A

20 Francisco Alberto Urquilla 19/05/1993 18 El Salvador Juv. A

21 Ivan Balmore Godoy Morales 19/03/1995 16 El Salvador Juv. B

22 Luis Gustavo Solórzano Osorio 25/11/1996 15 El Salvador Juv. C

23 William Sánchez 11/02/1983 28 El Salvador Mayor

24 Carmen Aracely Puac García 07/08/1993 18 Guatemala Juv. A

27 Maritza Rafaela Poncio Tzul 13/12/1994 17 Guatemala Juv. B

28 Dina Silveria Mijangos Malín 04/06/1997 14 Guatemala Juv. C

29 Nayla Damaris Molina Meléndez 26/09/1996 15 Guatemala Juv. C

35 Edwin Haroldo Pirir Subuyuj 23/07/1994 17 Guatemala Juv. B

36 Mario Francisco Melgar Chávez 09/11/1996 15 Guatemala Juv. C

37 Melvin Alexander García García 01/02/1996 15 Guatemala Juv. C

38 Maurilio Darinely Palacios Villatoro 14/06/1983 28 Guatemala Mayor

39 Jeremías Saloj Ajsivinac 22/01/1988 23 Guatemala Mayor

40 María Yolani Velásquez Cáceres 05/12/1991 20 Honduras Mayor

41 Martah del Cid 12/12/1993 18 Honduras Juv. A

42 Nolvia Cartagena 21/12/1993 18 Honduras Juv. A

43 Andrea Sucel Caballero Velez 14/06/1995 16 Honduras Juv. B

44 Belsa Lilian Aguilar Reyes 18/12/1995 16 Honduras Juv. B

45 Heymi Patricia Cárcamo Argueta 22/05/1995 16 Honduras Juv. B

46 Chanderl Paola Umanzor Mejía 25/08/1997 14 Honduras Juv. C

47 Gabriela Argueta 20/01/1996 15 Honduras Juv. C

48 Katherin Fabiola Cárcamo Argueta 21/10/1997 14 Honduras Juv. C

49 Riccy Maricela Valle Medina 06/03/1997 14 Honduras Juv. C

50 Cándida del Carmen Martínez Martínez 13/02/1988 23 Honduras Mayor
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51 Gladys Yamileth Argueta 12/10/1989 22 Honduras Mayor

52 Bryan Dasaeth Baquedano Alemán 22/09/1992 19 Honduras Juv. A

53 Enoc Josué Herrera Reyes 28/05/1992 19 Honduras Juv. A

54 Kevin Lenin Cruz Fernández 15/06/1993 18 Honduras Juv. A

55 Bladimir Oquely Mendoza Alvarez 08/07/1993 18 Honduras Juv. A

56 Bryan de Jesús Murcia Valdéz 16/04/1995 16 Honduras Juv. B

57 Jonathan Javier Hernández Trejo 23/01/1994 17 Honduras Juv. B

58 Kevin Máximo López Sosa 24/09/1995 16 Honduras Juv. B

59 Milton Joel Flamenco Pereira 05/03/1995 16 Honduras Juv. B

60 Ramón Alejandro Marcia Ordóñez 14/02/1995 16 Honduras Juv. B

61 Josué Adonay Vallecillo Gomez 19/04/1996 15 Honduras Juv. C

62 Diego Jaffet Murcia Valdéz 02/09/1996 15 Honduras Juv. C

64 Melton Castro 26/01/1996 15 Honduras Juv. C

65 Nerlin Cardona 30/04/1997 14 Honduras Juv. C

66 Roque Francisco García Navarro 01/04/1997 14 Honduras Juv. C

67 Alvaro Bladimir Hernández Domínguez 01/07/1986 25 Honduras Mayor

68 Edgar Josué Zavala 17/05/1987 24 Honduras Mayor

69 Emiliano Lemus 30/06/1967 44 Honduras Mayor

70 Rodrigo Bautista Lemus 01/05/1984 27 Honduras Mayor

71 Santos David Doblado Eguigure 10/12/1989 22 Honduras Mayor

72 Osiris Anielka Granados Calderón 05/02/1995 16 Nicaragua Juv. B

73 Rosalina del Carmen Alvarez Flores 02/10/1994 17 Nicaragua Juv. B

75 Carmen Vanessa Muñoz Castro 24/10/1996 15 Nicaragua Juv. C

76 Iris Sulema Montano Rodríguez 01/01/1996 15 Nicaragua Juv. C

77 Tania Lizeth Carvajal González 19/01/1996 15 Nicaragua Juv. C

78 Pedro Joaquín Orozco Velásquez 06/07/1993 18 Nicaragua Juv. A

79 Roger Danilo Castellón Pastrán 12/02/1992 19 Nicaragua Juv. A

80 Salvador Antonio López Montes 22/07/1991 20 Nicaragua Mayor

81 Immer Ulises Leyton Zelaya 20/07/1995 16 Nicaragua Juv. B

82 Rodrigo Guillermo Rodriguez Flores 05/11/1995 16 Nicaragua Juv. B

84 Humberto Josué Lugo López 16/12/1996 15 Nicaragua Juv. C

85 Jorge Luis Nicaragua Calero 20/04/1996 15 Nicaragua Juv. C

86 Mario José Sánchez Cruz 22/02/1996 15 Nicaragua Juv. C

87 Dimas Alberto Castro Medina 25/03/1988 23 Nicaragua Mayor

88 Dirian Lenin Bonilla Castro 29/10/1986 25 Nicaragua Mayor

89 Erick Antonio  Rodriguez Lizcano 01/06/1990 21 Nicaragua Mayor



 

2 Kms. - Juvenil "C" Femenino / Junior "C" Female

Puesto
Numero / Bib 

Number
Nombres / Name

Fecha Nac. / 
Birthdate

Edad / Age Pais / Country . Tiempo / Time

1 7 María Fernanda Aguilar Peña 09/06/1997 14 Costa Rica 07:47.0

2 28 Dina Silveria Mijangos Malín 04/06/1997 14 Guatemala 08:07.0

3 29 Nayla Damaris Molina Meléndez 26/09/1996 15 Guatemala 08:08.0

4 75 Carmen Vanessa Muñoz Castro 24/10/1996 15 Nicaragua 08:27.0

5 8 Nicole Andrea Mora Espinoza 18/12/1996 15 Costa Rica 08:33.0

6 76 Iris Sulema Montano Rodríguez 01/01/1996 15 Nicaragua 08:41.0

7 47 Gabriela Argueta 20/01/1996 15 Honduras 09:03.0

8 77 Tania Lizeth Carvajal González 19/01/1996 15 Nicaragua 09:32.0

9 48 Katherin Fabiola Cárcamo Argueta 21/10/1997 14 Honduras 10:01.0

10 46 Chanderl Paola Umanzor Mejía 25/08/1997 14 Honduras 11:07.0

11 49 Riccy Maricela Valle Medina 06/03/1997 14 Honduras 12:22.0
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4 Kms. - Juvenil "B" Femenino / Junior "B" Female

Puesto
Numero / Bib 

Number
Nombres / Name

Fecha Nac. / 
Birthdate

Edad / Age Pais / Country . Tiempo / Time

1 27 Maritza Rafaela Poncio Tzul 13/12/1994 17 Guatemala 17:08.0

2 73 Rosalina del Carmen Alvarez Flores 02/10/1994 17 Nicaragua 20:07.0

3 72 Osiris Anielka Granados Calderón 05/02/1995 16 Nicaragua 20:24.0

4 44 Belsa Lilian Aguilar Reyes 18/12/1995 16 Honduras 23:38.0

5 43 Andrea Sucel Caballero Velez 14/06/1995 16 Honduras 27:09.0

45 Heymi Patricia Cárcamo Argueta 22/05/1995 16 Honduras DNF



 

V CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA 

Resultados Oficiales / Official Results

04 y 05 de Febrero del 2011
TELA, HONDURAS 2011 

V CENTRAL AMERICAN CROSS COUNTRY CHAMPIONSHIPS

6 Kms. - Juvenil "A" Femenino / Junior "A" Female

Puesto
Numero / Bib 

Number
Nombres / Name

Fecha Nac. / 
Birthdate

Edad / Age Pais / Country . Tiempo / Time

1 24 Carmen Aracely Puac García 07/08/1993 18 Guatemala 28:32.0

2 41 Martha del Cid 12/12/1993 18 Honduras 31:35.0

3 42 Nolvia Cartagena 21/12/1993 18 Honduras 36:49.0



 

V CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA 

Resultados Oficiales / Official Results

04 y 05 de Febrero del 2011
TELA, HONDURAS 2011 

V CENTRAL AMERICAN CROSS COUNTRY CHAMPIONSHIPS

8 Kms. - Mayor Femenino / Senior Female

Puesto
Numero / Bib 

Number
Nombres / Name

Fecha Nac. / 
Birthdate

Edad / Age Pais / Country . Tiempo / Time

1 17 Delbin Solís Cartagena 17/04/1986 25 El Salvador 34:54.0

2 18 Gladis Nataly Hernández Landaverde 01/03/1990 20 El Salvador 35:19.0

3 51 Gladys Yamileth Argueta 12/10/1989 22 Honduras 39:26.0

4 9 Georgina Delgado Vargas 27/09/1989 22 Costa Rica 40:02.0

5 50 Cándida del Carmen Martínez Martínez 13/02/1988 23 Honduras 41:35.0

40 María Yolani Velásquez Cáceres 05/12/1991 20 Honduras DNS



 

V CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA 

Resultados Oficiales / Official Results

04 y 05 de Febrero del 2011
TELA, HONDURAS 2011 

V CENTRAL AMERICAN CROSS COUNTRY CHAMPIONSHIPS

4 Kms. - Juvenil "C" Masculino / Junior "C" Male

Puesto
Numero / Bib 

Number
Nombres / Name

Fecha Nac. / 
Birthdate

Edad / Age Pais / Country . Tiempo / Time

1 22 Luis Gustavo Solórzano Osorio 25/11/1996 15 El Salvador 14:35.0

2 37 Melvin Alexander García García 01/02/1996 15 Guatemala 14:39.0

3 14 Andrés Mauricio Rivera Araya 13/05/1996 15 Costa Rica 15:04.0

4 85 Jorge Luis Nicaragua Calero 20/04/1996 15 Nicaragua 15:21.0

5 36 Mario Francisco Melgar Chávez 09/11/1996 15 Guatemala 15:44.0

6 84 Humberto Josué Lugo López 16/12/1996 15 Nicaragua 15:56.0

7 62 Diego Jaffet Murcia Valdéz 02/09/1996 15 Honduras 17:09.0

8 64 Melton Castro 26/01/1996 15 Honduras 17:58.0

9 66 Roque Francisco García Navarro 01/04/1997 14 Honduras 19:18.0

10 65 Nerlin Cardona 30/04/1997 14 Honduras 20:44.0

11 61 Josué Adonay Vallecillo Gomez 19/04/1996 15 Honduras 22.36.0

86 Mario José Sánchez Cruz 22/02/1996 15 Nicaragua DNF



 

V CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA 

Resultados Oficiales / Official Results

04 y 05 de Febrero del 2011
TELA, HONDURAS 2011 

V CENTRAL AMERICAN CROSS COUNTRY CHAMPIONSHIPS

6 Kms. - Juvenil "B" Masculino / Junior "B" Male

Puesto
Numero / Bib 

Number
Nombres / Name

Fecha Nac. / 
Birthdate

Edad / Age Pais / Country . Tiempo / Time

1 35 Edwin Haroldo Pirir Subuyuj 23/07/1994 17 Guatemala 21:49.0

2 81 Immer Ulises Leyton Zelaya 20/07/1995 16 Nicaragua 23:09.0

3 82 Rodrigo Guillermo Rodriguez Flores 05/11/1995 16 Nicaragua 23:13.0

4 12 Francisco Antonio Hernández Alvarez 14/09/1994 17 Costa Rica 23:45.0

5 21 Ivan Balmore Godoy Morales 19/03/1995 16 El Salvador 23:50.0

6 57 Jonathan Javier Hernández Trejo 23/01/1994 17 Honduras 24:13.0

7 58 Kevin Máximo López Sosa 24/09/1995 16 Honduras 24:44.0

8 59 Milton Joel Flamenco Pereira 05/03/1995 16 Honduras 25:52.0

9 56 Bryan de Jesús Murcia Valdéz 16/04/1995 16 Honduras 25:55.0

10 60 Ramón Alejandro Marcia Ordóñez 14/02/1995 16 Honduras 29:27.0

13 Juan José Vargas Rodríguez 28/07/1994 17 Costa Rica DNF



 

V CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA 

Resultados Oficiales / Official Results

04 y 05 de Febrero del 2011
TELA, HONDURAS 2011 

V CENTRAL AMERICAN CROSS COUNTRY CHAMPIONSHIPS

8 Kms. - Juvenil "A" Masculino / Junior "A" Male

Puesto
Numero / Bib 

Number
Nombres / Name

Fecha Nac. / 
Birthdate

Edad / Age Pais / Country . Tiempo / Time

1 19 Carlos René Aguilar Pérez 04/04/1992 19 El Salvador 28:45.0

2 11 Steven Francisco Valverde Vindas 30/01/1993 18 Costa Rica 29:44.0

3 10 Carlos Ricardo Rivera Araya 26/12/1992 19 Costa Rica 30:00.0

4 79 Roger Danilo Castellón Pastrán 12/02/1992 19 Nicaragua 30:38.0

5 78 Pedro Joaquín Orozco Velásquez 06/07/1993 18 Nicaragua 31:26.0

6 2 Denroy Triston Nembhard 01/07/1992 19 Belice 32:55.0

7 55 Bladimir Oquely Mendoza Alvarez 08/07/1993 18 Honduras 34:09.0

8 52 Bryan Dasaeth Baquedano Alemán 22/09/1992 19 Honduras 35:05.0

9 1 Anthony Mark Leslie Pollard 11/04/1992 19 Belice 35:07.0

10 53 Enoc Josué Herrera Reyes 28/05/1992 19 Honduras 42:17.0

11 54 Kevin Lenin Cruz Fernández 15/06/1993 18 Honduras 42:18.0

20 Francisco Alberto Urquilla 19/05/1993 18 El Salvador DNS



 

V CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA 

Resultados Oficiales / Official Results

04 y 05 de Febrero del 2011
TELA, HONDURAS 2011 

V CENTRAL AMERICAN CROSS COUNTRY CHAMPIONSHIPS

12 Kms. - Mayor Masculino / Senior Male

Puesto
Numero / Bib 

Number
Nombres / Name

Fecha Nac. / 
Birthdate

Edad / Age Pais / Country . Tiempo / Time

1 39 Jeremías Saloj Ajsivinac 22/01/1988 23 Guatemala 41:54.0

2 23 William Sánchez 11/02/1983 28 El Salvador 42:27.0

3 70 Rodrigo Bautista Lemus 01/05/1984 27 Honduras 42:55.0

4 15 Alejandro Calderón Zúñiga 06/04/1989 22 Costa Rica 43:27.0

5 38 Maurilio Darinely Palacios Villatoro 14/06/1983 28 Guatemala 44:10.0

6 87 Dimas Alberto Castro Medina 25/03/1988 23 Nicaragua 44:25.0

7 89 Erick Antonio  Rodriguez Lizcano 01/06/1990 21 Nicaragua 45:36.0

8 16 Kenneth Josué Calvo Conejo 06/05/1989 22 Costa Rica 46:06.0

9 88 Dirian Lenin Bonilla Castro 29/10/1986 25 Nicaragua 46:31.0

10 68 Edgar Josué Zavala 17/05/1987 24 Honduras 48:29.0

11 71 Santos David Doblado Eguigure 10/12/1989 22 Honduras 48:37.0

12 5 Ian Elsworth Cunha 17/6/1977 34 Belice 49:54.0

13 80 Salvador Antonio López Montes 22/07/1991 20 Nicaragua 49:55.0

14 69 Emiliano Lemus 30/06/1967 44 Honduras 52:21.0

15 67 Alvaro Bladimir Hernández Domínguez 01/07/1986 25 Honduras 52:29.0

6 Marco Antonio  Castellanos 18/07/1981 29 Belice DNF



JUVENIL "C" GUATEMALA GUATEMALA

JUVENIL "B" HONDURAS NICARAGUA

JUVENIL "A" HONDURAS COSTA RICA

MAYOR EL SALVADOR GUATEMALA

NICARAGUA

MASCULINOFEMENINO

CAMPEONES POR CATEGORIA
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CAMPEON ABSOLUTO


